<https://www.biodiversitylibrary.org/>

Historia naturalis Brasiliae ... :in qua non tantum plantae et animalia, sed et indigenarum morbi, ingenia et mores describuntur et iconibus supra quingentas illustrantur

Lugdun. Batavorum :||et Amstelodami, Apud Franciscum Hackium :||Apud Lud. Elzevirium, 1648

<https://www.biodiversitylibrary.org/bibliography/565>

Item: <https://www.biodiversitylibrary.org/item/10338>

Page(s): Page 227

Holding Institution: Missouri Botanical Garden, Peter H. Raven Library

Sponsored by: Missouri Botanical Garden

Generated 15 April 2024 4:58 AM

<https://www.biodiversitylibrary.org/pdf4/1691633i00010338.pdf>

This page intentionally left blank.

Dantur & alii nigri ingentes, qui longam barbam & villosam habent nigrum: ipsi quoque nigri; qui nigritam mulierem solam offendentes vi stuprare solent: vera dico & exempla scio.

CAGVI Brasiliensibus, Congensisbus *Pongi*, reperiuntur hic majores & minores: Cagui major, magnitudinem obtinet cercopithecii *Cay*, cui & aliquo modo est similis. Pilos habet cinerescentis coloris cum paucō tamen nigro mixtos & longiores paulo quam Cagui minor.

Facies illi subrotunda, leonina; aures fere rotundae, nigrae & pilis nudae; os nigrum: pili frontis itidem nigri, verum cum cinereo mixti: os haud acutum sed ut leoninum: oculi nigri. Caret pilis albis circa aures; quos Cagui minor habet. Caudam habet unum pedem & quatuor digitos longam, & pilis ruffis vestitam.

CAGVI minor, tenerum animalculum & parvum, Leonem quoque facie referens: totius corporis longitudine circiter sex digitorum est, caudae autem decem, capitulum habet parvulum, quod vix pomum minus æquat: nasum exiguum, elatum: oculos teneros, os parvum cum dentibus acutissimis: crura manus habent instar Cercopithecorum, quinque digitis teneris prædicta: aures subrotundas, quas circumstant pili albi, ordine & cumulatim positi & quasi eleganter essent pexi. Pili autem totius corporis interius & in exortu rufescunt, exterius sunt ex albo & fusco mixti; cauda autem quasi ex albo & fusco annulata est. Acutissimum edit sonum voce sua. Velocissimum est animalculum in saliendo: frigoris impatientissimum. Vescitur pane, farina Mandiocæ atque aliis.

ANNOTATIO. Dedit & Gesnerus hujus animalis Iconem à Petro Coudenbergho doctissimo celeberrimoque Antwerpia pharmacopæo acceptam; & opinabatur è simia parva & mustela procreatam; sed animal est sui generis, quanquam ad Simiarum classem haud male forte referri possit. Adferuntur ad nos interdum è Brasilia, sed cum animal sit tenerrimum & frigoris impatientissimum difficulter hic vivum conservatur.